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1964 års lag 
Barnavårds
lagen 69 § 

20 proc av de 8 941 personer, som år 1968 för första gången dömdes för grövre 
brott har enligt SC Bs statist ik under de närmast följande 3 åren återfallit i grövre 
brott. 14 proc återföll endast en gång, medan 6 proc återföll flera gånge r. 
Med grövre avses i princip brott med strängare påföljd än böter. Som återfall 
räknas ett genom dom eller åklagares beslut om åtalsunderlåtelse konstaterat 
grövre brott. 

Av de 2 499 förstagångsdömda år 1968, som dömts till fängelse i 1-4 månader, 
har 13 proc återfa llit under 3- årsperioden och av de 210 personer som dömts 
tEl fängelse i 5 månader e ller mer 24 proc. Motsvarande uppgift för de 2 883 
personer som dömts t ill skyddstillsyn var 32 proc och för de 2 703 personer som 
dömts till villkorlig dom 9 proc. Av de 478 personer , som dömts till vård enligt 
barnavårdslagen, har 4 7 proc återfallit i grövre brott. 

Av de 3 143 personer, som för första gången övertygats om grövre brott år 1968 
m en ej åtalats på grund av åklagares beslut om åtalsunderlåtelse, återföll 43 
proc inom 3-årsperioden , varav 21 proc endast en gång och 22 proc flera gånger. 

Av de 82 personer, som ej åtalats och härvid av barnavårdsnämnden föreslogs 
skrivas in vid ungdomsv årdsskola, har 78 proc återfallit i grövre brott. Av de 
376 personer för vilka föreslogs vård i annan anstalt eller i enskilt hem har 65 
proc återfallit och av de 1 355 personer för vilka föreslogs övervakning 47 proc. 

f örde lning av ande len återfall på olika påföljdskategorier och åtalsunderlåtelse
lagrum fram går av följa nde tablå: 

Antal för första gången Proc andel återfall 

dömda 
1966 1967 1968 1966 1967 1968 

2 520 2 680 2 499 13 13 13 

211 176 210 29 24 24 

2 956 2 974 2 883 31 30 32 

2 087 2 398 2 703 8 10 9 

452 409 478 44 48 47 

Antal för första gången Proc andel återfall 

ej å talade 
1966 1967 1968 1966 1967 1968 

2 703 2 829 2 980 38 40 41 

227 224 163 57 57 66 
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Statistiken över återfall i brott är av den typ, som brukar betecknas som framåt
blickande, dvs man väljer en viss årgång personer som dömts eller ej åtalats 
enligt åklagares beslut om åtalsunderlåtelse, och observerar om dessa personer 
ånyo döms eller erhåller beslut om åtalsunderlåtelse . I detta meddelande har 
undersökts i vilken utsträckning årgång 1968 ånyo dömts eller erhållit beslut om 
åtalsunderlåtelse avseende brott som begåtts inom 3 år efter doms- besluts
dagen. Uppföljningen har skett t o m 1972 års domar och beslut om åtalsunder
låtelse. 

Statistiken grundar sig på uppgifter om domar och beslut om åtalsunderlåtelse 
rörande den grövre bronsligheten och uppgifter om vård på anstalt (fängelse, 
ungdomsfängelse, internering, skyddstillsyn med behandling i tillsynsanstalt) 
och vård utom anstalt (villkorlig frigivning , skyddstillsyn). 

Åtalsunderlåtelse meddelas av åklagare enligt följande lagar: 

1 Lagen 20 mars 1964 med särskilda bestämmelser om unga lag
överträdare . 

Åtal får enligt denna lag underlåtas för person under 18 år om den
ne ställs under övervakning, omhändertas för samhällsvård, blir 
föremål för liknande åtgärd eller eljest erhåller särskild tillsyn el
ler lämplig sysselsättning samt vad som sker kan antas vara lämp
ligast för hans tillrättaförande, eller om brottet uppenbarligen skett 
av okynne eller förhastande . Åtal skall dock väckas, om det finnes 
påkallat ur allmän synpunkt . 

2 Lagen 29 april 1960 om samhällets vård av barn och ungdom 
(barnavårdslagen 69 §). 

Åtal kan enligt denna paragraf underlåtas för den som begått brott 
före utskrivning från ungdomsvårdsskola . 

3 Rättegångsbalken 20 kap 7 § p2 (under vård i ungdomsfängelse). 

Om en person förövar ett brott innan han helt undergått ungdoms
fängelsepåföljd för annat brott och om det nya brottet är utan nämn
värd betydelse jämfört med det förra brottet, kan åtalsunderlåtelse
beslut meddelas enligt detta lagrum . 

1 tabellen 1-7 i redovisningen ingår samtliga under 1968 genom dom eller åkla
gares beslut om åtalsunderlåtelse om grövre brott övertygade personer, som 
under den senaste 10- årsperioden ej någon gång tidigare genom dom eller åkla
gares beslut övertygats om grövre brott. 1 tabell 8 ingår dessutom de som tidi
gare övertygats om grövre brott en eller flera gånger . 

Uppgift om tidigare domar har för tio år bakåt erhållits från kriminalregistret 
(se under Definitioner och begrepp). Uppgift om tidigare överlämnande till vård 
enligt barnavårdslagen och tidigare beslut om åtalsunderlåtelse avseende grövre 
brott har dock endast kunnat inhämtats för persone r som var 15-22 år 1968. 
Äldre personer ingår sålunda i gruppen första gången dömda eller åtalade även 
om de tidigare dömts till överlämnade till vård enligt barnavårdslagen eller 
erhållit å talsunderlå telsebeslu t för grövre brott. 

Hänsyn tas endast till dom, som meddelats i första instans. Överrätternas upp
gifter rörande domar i brottmål utnyttjas således inte och ej heller uppgifterna 
från justitiedepartementet rörande nådeansökningar . Ej heller beaktas återkal
lelse av åtalsunderlåtelsebeslut . 
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Utländska medborgare medtas inte i redovisningen . Anledningen härtill är bl a 

svårigheten att få kännedom om tidigare bronsbelastning och eventuellt senare 
återfall (t ex efter utflyttning ur riket eller förvisning) . Ej heller görs korrige
ring för dödsfall eller utvandring . 

I tabellerna 1-7 förekommer för dömda inte påföljden internering. Detta beror 
på att denna påföljd inte någon gång under 1968 tillämpats för de första gången 
dömda . 

Redovisningsenhet i statistiken är såväl antalet personer som antalet återfall 
(se under Definitioner och begrepp) . 

Frihetsberövande påföl jd. Härunder ingår påföljderna fängelse, ungdomsfängel se 
samt in ternering . 

Förbrott . Med förbrott avses det grövre brott som en person blivit övertygad om 
genom dom eller beslut om åtalsunderlåtelse år 1968. Har en person år 1968 er
hållit flera domar/ åtalsunderlåtelsebeslut avses den första av dessa. Om en dom 
eller åtalsunderlåtelse avser flera brott räknas det sk huvudbrottet (se nedan) 
som förbrott . 

Grövre brott . Som sådant räknas: 

1 Brott för vilket någon dömts till påföljd som antecknas i kriminalregistret 
(se nedan) . 

2 Brott för vilket någon dömts till överlämnande till vård enligt barnavårds
lagen, då barnavårdsnämnden föreslagit att personen skall omhändertas för sam
hällsvård samt i övriga fall då brottet, enligt domstolens bedömning, skulle ha 
lett till påföljd som antecknas i kriminalregistret, om personen vari t i sådan 
ålder att överlämnande till vård enligt barnavårdslagen inte kunnat ifrågakom
ma. 

3 Brott, vilket åklagare ej åtalat, om - enligt åklagarens bedömning - domstol 
skulle ha klassificerat det som grövre enligt punkterna 1 och 2 ovan . 

Huvudbrott . Om en dom eller åtalsunderlåtelse avser flera brott, har i tabell
redovisningen det brott, som har det svårast möjliga straffet i sin straffskala, 
räknats som huvudbrott. Vid lika straffskala har i första hand hänsyn tagits till 
antalet brott, varom lagöverträdaren övertygats, och i andra hand har i princip 
företräde lämnats brott mot brottsbalken . 

Kriminalregisterpåföljd. I kriminalregistret antecknas följande påföljder: 

fängelse 
villkorlig dom 
skyddstillsyn 
ungdomsfängelse 
internering 
överlämnande till sluten psykiatrisk vård eller vård i special

sjukhus för psykiskt utvecklingsstörda 
överlämnande till öppen psykiatrisk vård 
vård enligt lagen om nykterhetsvård , om förbrottet är stadgat 

fängelse 
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Tidpunkt för första återfall . Med tid till första återfall avses tiden mellan 
domen eller åklagarbeslutet varigenom personen befunnits skyldig till förbrot
tet, och tidpunkten för det första av de nya brotten, som konstaterats genom 
dom eller åklagarbeslut . 

Utan verkställighetsuppgift. Härmed avses fall , där man av olika skäl ej kun
nat avgöra vilket behandlingsstadium återfallet inträffat under. 

Ålder. Med ålder vid tiden för brottet avses ålder vid tiden för förbrottet och, 
då flera brott förövats , ålder vid tiden för första brottet . 

Återfall . Som återfall räknas ett genom dom eller beslut om åtalsunderlåtelse 
konstaterat grövre brott, som förövats av någon, som tidigare genom dom eller 
beslut om åtalsunderlåtelse blivit övertygad om sådant brott (förbrottet) . Som 
återfall räknas i princip endast i Sverige förövade brott , 

En lagöverträdare räknas vara återfallskapabel, då den dom resp det beslut om 
åtal sunderlåtelse, varigenom han befunnits skyldig till förbrottet, meddelats. 
Återfallskapaciteten anses sålunda inträda vid tiden för domen eller beslutet , 
Om en person under anstaltstiden (t ex tiden i fängelse eller ungdomsfängelse) 
begår ett nytt brott, ingår domen eller åtalsunderlåtelsebeslutet i redovisning
en. Om däremot efter meddelad dom eller meddelat åklagarbeslut ett brott 
uppdagas, som begåtts före nämnda dom eller åkl agarbeslut, räknas detta brott 
ej som återfall. 

Alla personer som dömts till frihetsberövande påföljd står ej under samma risk 
för återfall i brott på grund av bl a varierande anstaltstider, skilda former för 
anstaltsbehandling och olika möjligheter till erhållande av permission . Gene
rellt gäller att ju längre strafftiden är , ju längre tid dröjer det tills permission 
första gången kan beviljas, 

Återfall i samma brottskategori . I vissa tabeller har de särskilda förbrotten (se 
ovan) sammanföm till sk brottskategorier. Med återfall i samma brottskategori 
menas att återfallet (vid flera återfall det första) skett i brott av samma brotts
kategori som förbrottet räknats till . Liksom vid förbrottet har , när flera brott 
ingår i återfallet, redovisning skett av det sk huvudbrottet (se ovan) . 

Åtgärd av barnavårdsnämnden, Härmed åsyftas åtgärd som barnavårdsnämnd 
föreslagit i avgivet yttrande för personer som ej åtalats enligt 1964 års lag med 
särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare. I redovisningen särredovisas 
endast fall där barnavårdsnämnden avgivit yttrande. 

Tabellerna är i detta meddelande uppdelade på följande avuelningar : 

Dömda första gången 
för grövre brott 

Ej åtalade första gången 
för grövre brott 

Dömda och ej åtalade 
för grövre brott 

Tabellnr 

1-3 , 6 

4, 5, 7 

8 

För tabell 1- 7 finns hos SCB även tillgängligt motsvarande tabeller för dem som 
tidigare övertygats om grövre brott en eller flera gånger . 

Möjlighet erbjuds också till andra statistikuttag än de redan gjorda ur det upp
daterade materialet . I dessa frågor kan hänvändelse göras till enheten för rätts
och socialvårdsstatistik, sektionen för kriminalstatistik vid SCB . 
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Of the 8, 941 persons who were convicted in 1968 for the first time for serious 
crimes 20 per cent relapsed into serious crime during a three-year period 
following their sentence. The corresponding figures for 1966 and 1967 was also 
20 per cent. In this context, "serious crime" means a crime with a more serious 
punishment than fines. A serious crime established through a court sentence or 
a decision by a prosecutor not to prosecute is regarded as a relapse. 

Of those who were sentenced to imprisonment for the first time in 1968, 14 per 
cent relapsed during the three-year period. The corresponding figure for those 
who were sentenced to probation was 32 per cent and for those with conditional 
sentence 9 per cent. For those surrendered for care in accordance with the 
Child Welfare Act 4 7 per cent relapsed. 

Of the males who were convicted for the first time 21 per cent relapsed, as 
compared with 12 per cent of ,the females. 

3, 143 persons were by decision by the public prosecutor in 1968 not prosecuted 
for the first time for serious crimes. Of these 43 per cent relapsed into serious 
crime during the three-year period. The corresponding figure for 1966 was 39 
per cent and for 1967 42 per cent, 

When the prosecutor decides not to prosecute in accordance with the Young 
Offenders Bill of 1964 the Child Welfare Board recommends various kinds of 
measures. Of those who were recommended to be commited toa reformatory 
school 78 per cent relapsed into serious crime. Of those who were recommended 
care in other institutions or in private homes, 65 per cent relapsed and of those 
who were recommended supervision 47 per cent, 

Of the males who were not prosecuted 45 per cent relapsed, and of the females 
21 per cent. 

absoluta tal 
andel som återfallit 
(i samma bronskategori) 
annan/ingen åtgärd 
antal dömda 
antal ej åtalade 
antal (personer) som återfallit 
antal återfall 

barnavårdslagen, 69 § 

behandlingsstadi um 
brott mot allmänheten 
brott mot andra lagar 
brott mot bronsbalken 
brott mot person 
brott mot staten 

därav 
därav som återfallit 
(i samma bromkategori) 

efter påföljdens upphörande 
en gång 

absolute numbers 
proportion of persons who have reiapsed 
(into the same category_ of crime) 
other/no measure recommended 
number of convicted persons 
number of persons not prosecuted 
number of persons who have relapsed 
number of relapses 

the Child Welfare Act sec. 69 
stage of treatment 
crimes against the public 
crimes against other Acts 
crimes against the Penal Code 
crimes against person 
crimes a gainst the Sta te 

of which 
of whom, persons who have relapsed 
(into the same category of crime) 

after end of the sanction 
once 
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fängelse i månader 
förbrott 
förmögenhetsbrott 
förskingring 

grov stöld 

huvudbrott i första domen/ 
åkla garbeslutet 
häleri (-förseelse) 

inskrivning vid ungdomsvårdsskola 
internering 
i procent 

kvinnor, kv 
kön 

mellan dom och anstaltsintagning 
intagning 
men ej 
mord, dråp, misshandel 
mån(ad) 
män 

procent som återfallit 
påföljd 

rattfylleri/rattonykterhet 
RB 20:7 p2 (under vård 

i ungdomsfängelse) 
(grovt) rån 

samhällsvård i annan form 
samtliga 
samtliga frihetsberövande påföljder 
samtliga övriga påföljder 
skyddstillsyn 
sluten psykiatrisk vård 
stöld 
summa 
summa återfall 

tid för första återfallet 

tillgrepp av fortskaffningsmedel 
totalt 
tre eller flera gånger 
två gånger 

under anstaltsvård 
under behandlingsstadiet 
ungdomsfängelse 
utan verkställighetsuppgift 

utom anstalt eller under prövotid 

imprisonment 
time of imprisonment, months 
initial crime 
crimes against property 
embezzlement 

grand theft 

i:;rincipal crime in the first sentence/ 
decision of the prosecutor 
(petty) receiving of stolen goods 

registration at a reformatory school 
internment 
percentage 

females 
sex 

between sentence and commitment 
to an institution 
hut not 
murder, manslaughter, assault 
month 
males 
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percentage of persons who have relapsed 
sanction 

drunken driving 
The Code of Procedure Ch 20 Sec. 7 p. 2 
( during care in youth prison) 
(aggravated) robbery 

other kinds of social care 
all 
all sanctions involving detention 
all other sanctions 
probation 
closed psychiatric care 
theft 
total 
total number of relapses 

time between the sentence/ decision 
of the prosecutor and the first relapse 
vehicle theft 
total 
three times or more 
twice 

during institutionel care 
during the stage of treatment 
youth prison 
without information regarding execution 
of the sentence 
outside institution or during period of 
parole 



J;;IST OF TERMS (forts) 

DIAGRA MFÖRTECKNING 
List of diagrams 

Sida 
Page 

10 

10 

11 

11 

12 

villkorlig dom 

vård enligt barnavårdslagen 

vård enligt n ykterhetsv årdsla gen 

ålder 
åtalsunderlåtelse enligt 
1964 års lag 
åtalsunderlåtelse enligt 
barnavårdslagen 69 § 

åtgärd 

öppen psykiatrisk vård 
övervakning 
övriga bedrägeribrott 
övriga påföljder 

1964 års lag 

Diagram l Dömda första 
gången för grövre brott 1966, 
1967 och 1968 och andel där
av som återfallit efter påföljd_. 

Diagram 2 Ej åtalade första 
gången för grövre brott 1966, 
1967 och 1968 och andel därav 
som återfallit, efter åtals
underlåtelselagrum och barna
vårdsnämndens föreslagna åt
gärd . 

Diagram 3 Dömda första gången 
för grövre brott 1966, 1967 och 
1968 och andel därav som åter

fallit, efter kön och ålder vid 
tiden för förbrottet. 

Diagram 4 Ej åtalade första 
gången för grövre brott 1968 och 
andel därav som återfallit, efter 
vissa förbrott. 

Diagram 5 Dömda första gången 
för grövre brott 1968 och andel därav 
som återfallit, efter påföljd och 
vissa förbrott. 

conditional sentence 

care in accordance with the Child 

Welfare Act 
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care in accordance wi th the Temperance 
Act 

age 

decision not to prosecute in accordance 

with the Young Offenders Bill of 1964 
decision not to prosecute in accordance 
with the Child Welfare Act, Sec . 69 
measure 

open psychia tric care 
supervision 
other cases of fraud 
other sanctions 

Young Offenders Bill of 1964 

Diagram 1 Persons convicted in 1966, 
1967 and 1968 for the first time for serious 
crimes and the proportion of those who 
relapsed, by sanction . 

Diagram 2 Persons whoby decision of 
the prosecuted in 1966, 1967 and 1968 
were not prosecuted for the first time for 
serious crimes and the proportion of those 
who relapsed, by the Act in accordance 
with which the dicision was taken and 
measure recommended by the Child 
Welfare Board. 

Diagram 3 Persons convicted in 1966, 
1967 and 1968 for the first time for serious 
crimes and the proportion of those who 
relapsed, by sex and age at the time of 
the initial crime . 

Diagram 4 Persons who by decision 
of t he prosecutor in 1968 were not prose
cuted for rhe first time for serious crimes 
and the proportion of those who relapsed, 
by certain initial crimes. 

Diagram 5 Persons convicted in 1968 
for the first time for serious crimes and 
the proportion of those who relapsed by 
sanction and certain initial crimes. 
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Diagram 6 Dömda och ej åtalade 

första gången för grövre brott 1968 
som återfallit, efter påföljd resp 
åtalsunderlåtelselagrum och barna
vårdsnämndens föreslagna åtgärd 
samt andel som återfallit inom 
viss tid. 

Diagram 7 Dömda och ej åtalade 
för grövre brott år 1968 och antal 
därav som återfallit efter påföljd 
resp åtalsunderlåtelselagrum. 

Tabell 1 Dömda första gången 
• för grövre brott år 1968 , efter på
följd, ålder vid tiden för förbrottet, 
kön och antalet återfall 

Tabell 2 Dömda första gången 
för grövre brott år 1968 som åter
fallit, efter kön, tid till första 
å terfallet, behandlingsstadium 
under vilket återfallsbrottet begicks 
och påföljd för förbrottet. 

Tabell 3 Dömda första gången 
för grövre brott år 1968 , efter för
brott, påföljd och huruvida de åter
fallit. 

Tabell 4 Ej åtalade första gång-
en för grövre brott år 1968, efter 
åtalsunderlåtelselagrum, ålder vid 
tiden för förbrottet, samt efter 
antal återfall, tid till första åter
fallet och kön. 

Tabell 5 Ej åtalade första gång-
en för grövre brott år 1968, efter 
åtalsunderlåtelselagrum, förbrott 
samt efter antal återfall, tid till 
första återfallet och kön . 
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Diagram 6 Persons who in 1968 were 
convicted or by decision of the 
prosecutor not prosecuted for the first 
time for serious crimes and who re
lapsed, by sanction or the Act in 
accordance with which the decision 
was taken, measure recommended 
by the Child Welfare Board and the 
proportion of those who relapsed 
within certain periods. 

Diagram 7 Persons who in 1968 were 
convicted or by decision of the prose
cutor not prosecuted for serious crimes 
and the proportion of those who relap
sed, by sanction or the Act in accor
dance with 
taken . 

Table 1 Persons convicted in 
1968 for the first time for serious 
c rimes by sanction, age at the time 
of the initial crime, sex, and num
ber of relapses . 

Table 2 Persons convicted in 
1968 for the first time for serious 
crimes, who have relapsed, by sex, 
time between the sentence and the 
first relapse, stage of trea tment 
<luring which the relapse occurred, 
and sanction. 

Table 3 Persons convicted in 
1968 for the first time for serious 
crimes, by initial crime, sanction, 
and whether they relapsed. 

Tabel 4 Persons who by decision 
of the prosecutor in 1968 were not 
prosecuted for the first time for se
rious crimes, by the Act in accor
dance with which the decision was 
taken, age at the time of the initial 
crime, number of relapses, time 
between the decision of the prosecu
tor and the first relapse, and sex . 

Table 5 Persons who by decision 

of the prosecutor in 1968 were not 
prosecuted for the first time for serious 
crimes, by the Act in accordance 
with which the decision was taken, 
initial crime, number of relapses, 
time between the decision of the pro
secutor and the first relapse, and sex. 
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Tabell 6 Dömda första gången 

för grövre brott år 1968 som åter
fallit, efter förbrott samt efter 
påföljd och huruvida det första 
å te rfallet skett i samma brotts
kategori som förbrottet. 

Tabell 7 Ej å talade första gången 
för grövre brott år 1968 som åter
fallit, efter förbrott, åtalsunder
l å telselagrum, barnav årdsnämn
dens föreslagna å tgär och huruvida 
de t första å terfallet skett i sam ma 
brottska te gori som förbrotte t . 

Tabell 8 Dömda och e j å talade 
for grövre brott år 1968 , efter på
följd resp åtalsunderlå tel selagrum, 
förbrott samt huruvida de å te rfal
li t , 

Table 6 Persons convicted in 

1968 for the first time for serious 
c rimes who relapsed, by initial 
c rime , sanc tion, and whether the 
first relapse was in the same ca te
gory of c rime as the initial crime . 

9 

Table 7 Persons who by dec ision 
of the prosec utor in 1968 were not 
prosec uted for the first time for 
serious crimes and who relapsed, 
by initial crime, the Act in acc or
dance with which the decision was 
taken, measure recommended by 
the Child Welfare Board , and whether 
the fir st relapse was in the same 
ca tegory of crime as the initial 
crime. 

Table 8 Persons who in 1968 
were convicted or by decision of 
the prosecutor not prosecuted for 
serious crimes, by sanc tion or the 
Ac t in acc ordande with which the 
deci sion was taken, initial crime, 
and wheter they relapsed. 



Diagram 1 

Pciföljd 

Dömda till 

Fängelse (1-4mcin. ) 

Fängelse ( S -mcin.) 

Skyddstillsyn 

Villkorlig dom 

Vcird enl . barna -
vordslagen 

Samtliga pciföljdl'r 

Diagram 2 

Atalsun<ler
lcitelSE.'logrum 
och atgärd 

1964 ars lag 

Dömda första gcingen för grövre brott 1966, 1967 och 1968 och andel därav som 
citer fallit, efter pciföljd ( ur tab . 1) 

Antal Ar 
dömda 

{ 

2520 

2680 
2499 

{ 
{ 
{ 
{ 
{ 

2.11 
176 

210 

2956 

2974 
2883 

2087 
2398 
2703 

452 
409 
478 

8390 
8796 

8941 

1966 

1967 
1968 

1966 
1967 
1968 

1966 

1967 
1968 

1966 
1967 
1968 

1<J'i6 
1967 
1968 

1966 
1967 
1968 

Procent som citerfallit 

0 10 20 30 40 so 60 70 80 90 100 

o.ndel som åkrfullir 
,---...---A-_ 

I ~ 
1 citerfoll minst 2citNfoll 

Ej citolodl' första gci ng en fcir grcivre brott 1966, 1967 och 1968 och andel därav 
som oterfoll,t , efter citolsunderlotelselogrum och bornovcirdsncimndens f cire
slagna citgärd (ur tab . 4) 

Antal Ar Procent som oterfoll,t 
ej 
åtalade 0 10 20 30 40 so 60 70 80 90 100 

I I I I I I I I I 

{ 2703 1966 
2829 1967 

2980 1968 

I . ' l 
I I 
I I 

107 1966 
Inskrivning v,d { 9 2 1967 
ungdomsvårdsskola 

82 1968 

I I 
I I 

I I 

{ 304 1966 
Sarnhallsvard i 342 1967 
annan form 376 1968 

I I 
I I 
I I 

{ 142 0 1966 

Övervakning 1448 1967 
1355 1968 

I ,'l 
b: I 
I I 

{ 872 1966 
Annan / ingen 947 1967 
otgord 1167 1968 

I I 
I I 

I I 

{ 2 27 1966 
Bo r novordslogen 69 i 224 1967 

163 1968 

I ,· I 
I ,,. J 

I I 

{ 2930 1966 
Totalt 3053 1967 

314 3 1968 

I I 
I I a.nd,,l so m olerfoll 
I I 

il 

LL:J 
loter fo ll m,nst 2oterfoll 

10 



Diagram 3 Dömda första gcingen för grövre brott 1966, 1967 och 1968ochandel döravsomciterfalli t,efter kön och 
cild•r vid tiden för för brottet ( ur tab. 1) 

Kön och 
cildu 

Mön { 
15 - 17cir { 
18 - 20 cir { 
21 - 24cir { 
25 - 29 cir { 
30-39cir { 
40 - cir { 

Diagram It 

Förbrott ( huvud -
brott i första 
ciklagarbeslutet) 

Brott mot person 
Dörov 

Antal 
dömda 

7445 
7775 
7899 

839 
770 
819 

2100 
2121 
2118 

1356 
1494 

1591. 

746 
822 
840 

1059 
1072 
1101 

1345 
1496 
1427 

Mord , drcip, misshandel 

Fömögenh ets brott 

Brott mot allmänheten 
och stahn 

Rattfyller i I ratt -
onykterhet 

Tota L t 

År Procent som citerfallit Kön och Antal År 
0 10 20 30 40 50 cilder dömda 

1966 { 945 1966 
1967 Kvinnor 1021 1967 
1968 1042 196S 

1966 

{ 72 1966 
1967 15 - 17 cir 46 1967 
1968 59 1968 

1966 { 222 1966 
1967 18 - 20 cir 254 1967 
1968 216 1968 

{ 1966 179 1966 
1967 21 - 24 cir 215 1967 

1968 236 1968 

1966 { 109 1966 
1967 25 - 29 cir 101 1967 
1968 141 1968 

1966 { 173 1966 
1967 30-39 cir 188 1967 
1968 188 1968 

19()6 

{ 
190 1966 

1967 40 - cir 217 1967 
1968 202 1968 

anda! =m å.tarfallit 

'I -1 citerfall minst 2 citerfall 

Ej citalade första gcingen för grövre brott 1968 och andel därav som citerfallit , 
eft•r vissa förbrott (ur tab. 5 och 7) 

Antal ej 
citalade 

71 

30 

2977 

29 

6 

3143 

0 10 20 30 
I I I 

1.0 50 60 70 80 90 100 
I I I I I I I 

Procent som citerfallit 
0 10 20 30 40 

andsl. som &.h?rfalli t 

c:::::. 
citerfa ll i citerfa ll 
samma i annan 
brottskate - brotts 
gori som kategori 
förbrottet 

11 

so 



Diagram 5 

Pciröljd och 
förbrott 
( huvudbrott i 
första domen) 

Fängelse (1-4 mcin.) 

Brott mot person 

Därav 

mord .drcip. 
misshandel 

Förmö9enhetsbrott 

Brott mot allmän -
heten och staten 

Rattfylleri /ratt-
onykterhet 

Fängelse (5- mcin.) 

Brott mot person 

Därav 
mord,drcip. 
misshandel 

Förmögenhets brott 

Brott mot allmän -
heten och staten 

Rotttylleri /rott-
onykterhet 

Skyddstillsyn 

Brott mot person 

Därav 

mord,drcip, 
misshandel 

Förmögenhetsbrott 

Brott mot allmän-
heten och staten 

Rattfylleri / rott -
onykterhet 

Dömda första 9cin9en för grövre brott 1968 och andel därav som citerfallit efter pciföljd och vissa 
för brott (ur tab. 3 och 6) 

Antal 
dömda 0 10 20 30 40 50 

2499 

206 

175 

121 

160 

1859 

210 

60 

37 

100 

19 

2883 

274 

167 

2333 

84 

88 

Pciföljd och 
förbratt Antal 
( huvudbrott i dömoo 
första domen) 

Villkorlig dam 2703 

Brott mot person 331 

Därav 

mord,drcip, 
misshandel 177 

F örmögenhetsbrott 2143 

Brott mot allmän -
het en och staten 138 

Rattfylleri /ratt -
55 onykterhet 

Vcird enl. borna - 478 
varasLagen 

Brott mot person 92 

Därav 
mord, drcip, 
misshandel 83 

Förmögenhetsbrott 319 

Brott mot allmän-
heten och staten 26 

Rattfylleri /rott-
19 

onykterhet 

Samtliga pciföljder 8941 

Brott mot person 1020 

Därav 

mord, drcip, 
674 misshandel 

För mögenhetsbrott 5086 

Brott mot allmän-
heten och staten 448 

Rattfylleri /rott-
2034 onykterhet 

0 10 20 30 40 

o.ndel som å.terfollit 

citerfall i citerfoll i 
samma annan 
brottskate- brottskate-
9or i som' gori 
för brottet 

12 

so 



Diagram 6 Dömda och ej citalade första gcingen för grövre brott 1968 som citerfallit, efter pciföljd resp. citalsunder
låtelselagrum och barnavårdsnämndens föreslagna åtgärd samt andel som återfall it inom viss tid 
(ur tab . 2 och 4) 

Pciföljd, åtalsunder 
låtelselagrum och 
barnavårdsnämndens 
föreslagna åtgärd 

Dömda till 

Fängelse (1-4 mån.) 
Fängelse (S- mån.) 
Skyddstillsyn 
Villkorlig dom 
Vård enl. Bv l. 

Antal dömda / 
ej citalade 
som citerfalli t 

334 
so 

931 
2 46 
224 

Samtliga påföljder 

Åtalsunderlåtelsebe slut enligt 

1812 

1964 cirs Lag 1232 
Inskrivning vid ungd . -vcirdsskola 64 
Samhällsvård i annan form 246 
Övervakning 636 
Annan / ingen åtgärd 2 86 

Barnavcirdslagen 69 ~ 107 

Samtliga ej åtalade 1339 

Procent som återfallit inom viss tid 
0 10 20 30 40 so 60 70 80 90 100 

I I I I I I I I I I 

::·:·::·::::::.ixxxxxx::1 
: : : : : • : : •• : :l><>i 

::::.:::: 100000(1 

: ••• : : • : "KXX>OOOO<:I 

••• ••••• ••• J;XXXXX;I 

: : : :: : : : . : •• l>O<XXX)j 

•." .. IOOI 

......... :OO<XJ 
•••••••• ••• l'.XXX'><'.x i 

: :.:: .. l"xY>d 

: : : : : : : : : • • rYY)()(){),I 

LJ. Nl::: :1$öö& 
~ 
~ 

12 mån. 

24mån. 

36 mån. 

Diagram 7 Dömda och ej citalade för grövre brott 1968 och andel därav som citerfallit, efter pciföljd resp. 
citals underlcitelselagrum (ur tab. 8) 

Påföljd resp. 
citalsunder
Låtelselagrum 

Dömda till 

Fängelse ( 1- 4 mcin) 
Fängelse ( S - mcin. ) 
Ungdomsfängelse 
Internering 
Skyddstillsyn 
Villkorlig dom 
Vcird enl. barnavcirdslagen 
Övriga pciföljder 

Samtliga pciföljder 

Antal dömda/ 
ej åtalade 

5962 
2526 

307 
531 

6832 
3282 

794 
710 

21044 

Åtalsunderlcitelsebeslut ~nligt 

1964 cirs lag 
Barnavcirdslagen 69 !i 
RB 20:7 p2 (under vcird i 
ungdomsfängelse) 

Samtliga ej åtalade 

Totalt 

3395 
532 

189 

4217 

25251 

Procent som citerfallit 

0 1p 2,0 ~o 4,0 

I 

I 

c=J 

I 

I 

I 

s,o 6,0 1,0 8,0 90 1q 0 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 
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TAS l DÖMDA FÖRSTA GÅNGEN FÖR G~ÖVRE BROTT ÅR 1968 EFTER PÅFÖLJD, ÅLDEP VID TIDEN FÖR FÖRBROTTET , KÖN 
OCH ANTALET ÄTERFALL. FRIHETSBERÖVANDE PÅFÖLJDER 

PlFOLJD OCH llDER 4NTALET OJ.R4V SOM lTERF4lll T SUHM4 4NT4L PERSONER SOM 
OOMD4 EN GlNG TVl GlNGER TRE ELLER lTERF4LL l TERF4LL IT 

FLERA ABSOLUTA I PROCENT 
G&tHi EB IAL 

MJ.N KV MJ.N KV MJ.N KV MJ.N KV MJ.N KIV MJ.N KV MJ.N KV 

FJ.NGEL SE (1 -2MÅN) 
15 
16 2 l l 4 2 - 100,0 
17 5 l l 2 5 3 60,0 0 
18 59 l 12 l 4 26 17 28,8 0 
19 108 13 7 2 34 22 20,3 
20 153 l 24 9 l 45 34 22,2 0 
21-24 506 13 70 15 4 113 89 1 7, 5 0 
25-29 309 5 38 l 10 2 64 l 50 1 16,1 20,0 
30-39 469 9 40 3 2 52 45 9,5 0 
40- 659 9 28 l 1 31 l 29 1 4,4 11,1 

SUMM4 2270 39 227 2 47 17 374 2 291 2 12,8 5,1 

FJ.NGELSE (3 MÅN) 
15 
16 
17 
18 2 0 
19 5 2 2 2 40,0 
20 9 l l 2 ll 4 44,4 
21-24 39 l 6 l 4 l 17 11 1 28,2 100,0 
25-29 26 4 4 4 15,3 
30-39 35 l 2 1 4 3 8,5 0 
40- 24 2 0 0 

SUMMA 140 4 15 l 6 3 38 l 24 1 17,1 25,0 

FA"IGELSE I 4 MÅN) 
15 
16 
17 
18 1 0 
19 4 2 2 2 50,0 
20 3 1 l 4 2 66,6 
21-24 15 l 6 l l 13 8 53,3 0 
25-29 7 1 1 1 14,2 
30-39 7 l 3 3 3 42,8 0 
40- 7 0 

SUMMA 44 2 13 l 2 23 16 36,3 0 

FJ.NGELSE ( S-12 MÅN) 
15 
16 l l 1 l - 100,0 
17 2 2 4 2 - 100,0 
18 7 l l 4 2 28,5 
19 6 2 2 6 4 66,6 
20 9 2 l 4 3 33,3 
21-24 32 5 5 l 3 l 1 14 4 9 2 28,1 40,0 
25-29 25 2 7 l 2 1 11 5 9 2 36,0 100,0 
30-39 20 3 2 2 2 10,0 0 
40- 27 7 3 1 1 3 3 3 2 11, 1 28,5 

SUMMA 129 17 23 3 10 l 2 2 49 12 35 6 27, 1 35,2 

FJ.NGEL SE 113-24 MÅN) 
15 
16 
17 1 l l l - 100,0 
19 2 0 
19 1 l l l - 100,0 
20 3 l l 3 2 66,6 
21-24 13 l 1 1 4 2 15,3 0 
25-29 5 l l 3 2 40,0 
30-39 10 0 
40- 3 l 0 0 

SUMMA 38 2 5 2 12 8 - 21,0 0 

FJ.t.lGELSE ( 2 5 MÅN) 
15 1 0 
16 
17 
18 1 0 
19 
20 1 0 
21-24 7 1 1 l 14,2 
25-29 2 0 0 
30-39 4 0 
40- 6 1 0 0 

SUMMA 22 2 1 1 1 4,5 0 
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TA B l FORTS l. FRIHETSBEROVANOE PlFOLJ DE R 

Plr6LJO OCH lL OER A'ITALET OJ.MAV SC"4 l TERFAL LIT SUMMA ANTAL PERSONER SOM 
ON'DA Nu V GlN GER TRE EL L EM l TERFALL l TERFALL IT 

FLERA AtlSOLUTA I PROCENT 
G~~GE~ 

MlN KV P,U\ KV l'XN KV MJ.N KV MlN K.V M lN KV "4lN KV 

FlNGELSE ( SAMTLIGA l 
l 5 l 0 
16 3 2 5 3 - 100,0 
17 R 2 4 10 6 75,0 0 
18 12 13 l 5 30 19 26,3 0 
19 124 20 9 2 45 31 25,0 
20 178 l 29 1 2 4 67 45 25,2 0 
21-24 6 1 2 21 89 2 23 8 l 162 5 120 3 19,6 14,2 
25-29 374 8 5 1 2 l 3 2 l 83 6 66 3 17,6 37,5 
30-39 545 14 47 4 2 61 53 9,7 0 
40- 72 6 20 31 2 1 34 4 32 3 4,4 15,0 

SUMMA 2643 66 284 6 66 25 2 497 15 375 9 14 ,1 13,6 

UNGDOM SFl'IGEL St: 
15 l l l l - 100,0 
16 2 2 2 2 - 100,0 
17 l 1 l l - 100,0 
18 3 0 
19 4 6 
20 

l 2 5 ,o 100,0 

21-24 
SUMMA 11 4 10 5 l 45,4 100,0 

SAMTLIGA FR !HETS-
BEROVANDE P l FOLJDER 
1 5 2 l l 50,0 
16 5 4 1 5 - 100,0 
17 9 l 3 4 .:. 11 1 11,1 0 
18 75 l l 3 l 5 30 19 25 , 3 0 
19 12R l 20 9 3 51 32 l 25,0 100,0 
20 178 l 29 12 4 67 45 25,2 0 
21-24 612 21 89 2 23 8 l 162 5 120 3 19 ,6 14,2 
25-29 374 8 51 2 13 2 l 83 6 66 3 17,6 3 7 ,5 
30-39 545 14 47 4 2 61 53 9,7 0 
40- 726 20 31 2 l l 34 4 32 3 4,4 15,0 

SUMMA 2654 67 288 7 66 l 26 2 507 16 380 10 14,3 14,9 

OVR I G,A P lFOLJDE R 

SKYDDSTILLSY'I 
1 5 8 5 5 5 62,5 
16 41 2 12 3 3 30 1 8 43,9 0 
17 216 19 55 3 25 19 170 3 99 3 45,8 15,7 
18 451 50 110 2 50 3 30 327 8 l 90 5 42,1 10,0 
19 318 46 Bl 7 33 l 14 193 9 128 8 40,2 17,3 
20 246 34 64 3 17 10 l 13 2 6 91 4 36,9 11, 7 
2 1- 24 541 120 11 7 15 48 7 16 2 26 8 36 181 24 33,4 20,0 
25-29 217 61 47 12 15 3 3 2 86 25 65 17 29,9 27,8 
30-39 214 60 39 12 8 2 4 68 16 51 14 23,R 23,3 
40- 200 39 22 4 l l 24 7 23 5 11, 5 12,8 

SUMMA 2452 431 552 58 200 16 99 6 1303 110 851 80 34,7 18,5 

VILLKORLI G DOM 
0 0 15 4 l 

16 28 3 5 1 7 6 21 ,4 0 

17 91, 5 17 9 38 27 28,l 0 

18 28'1 22 7.9 8 4 60 41 14,l 0 

19 214 27 1 8 4 2 4 35 4 24 4 11,2 14,8 

20 l 77 18 13 1 4 2 27 l 19 l 10,7 5,5 

21-24 42 6 90 37 6 8 2 59 9 47 1 11,0 1,1 

25-29 231 10 17 3 4 2 32 3 23 3 9,9 4,2 

30-39 318 106 16 6 2 20 6 18 6 5,6 5,6 

40- 441 137 13 7 13 1 13 7 2,9 5,1 

SUMMA 22 24 479 165 27 38 15 291 30 218 2R 9,8 5,8 
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TAB 1 FORTS 2. OVRIGA PlFOLjDER 

PlFOLJO OCH lLDER ANTAL ET OJ.RAV SOM l TERFALL IT SUMMA ANTAL PER SON ER so 
DOMOA EN GlN G TVl GlN GER TRE ELLER lTERFALL l TERFALL IT 

FLERA ABSOLUTA I PROCENT 
GlNGER TAL 

MAN KV Ml.I'< KV "'-'N KV MJ.N KV MlN KiV MAN KV MlN KV 

SLUTEN PS YK I A TR I SK 
VlRD 
15 l l 1 - 100,0 

lb 2 0 
17 
18 5 l 0 0 

19 4 l 1 2 5 ,o 
20 l l l 0 100,0 

21-24 11 3 1 1 9,0 0 

25-29 10 l 0 0 

30-39 9 4 l 11 , l 0 

40- 2b 2 0 0 
SUMMA b9 12 4 4 4 5,7 8,3 

OPPEN PSYKIATRI SK 
VlRO 
15 
lb 
17 
lA l l l - 100,0 

19 
20 0 
21-24 4 l 3 2 50,0 
25-29 4 l l 1 25,0 0 

30-39 4 0 

40- 15 3 1 1 b,b 0 
SUMMA 29 4 4 f, 5 17,2 0 

VÅRD EN LI GT 
BAR t.AVÅRDS LAGEN 
15 llb 8 39 l 10 18 118 1 b1 l 57,7 12,5 

lb 150 8 43 l 15 l 17 139 3 75 2 50,0 2 5 ,o 
17 141 12 32 14 1 10 92 2 5b 1 39,7 8,3 

18 23 11 5 2 b 4 1 33 5 15 3 b5,2 27,2 
19 b 3 2 1 1 9 1 3 1 50,0 33,3 

20 
21-24 

SUMMA 43b 42 121 5 45 2 50 1 391 12 21b 8 49,5 1 9 ,0 

VÅRD EN LI GT 
NYKTERHET SVÅRDS LAG EN 
15 
lb 
17 
18 
19 
20 1 - 100,0 
21-24 2 2 50,0 
25-29 4 3 3 3 75,0 
30-39 11 4 3 3 3 2 7, 2 25,0 
40- 19 1 2 2 2 I O, 5 0 

SUMMA 15 1 9 1 9 3 9 2 25,7 28 ,5 

SAMTLIGA OVRIGA 
PlFOLJDER 
15 12 9 9 45 l 10 18 124 1 73 l 5b,5 11 , 1 
lb 221 13 b0 l 19 l 20 17b 3 99 2 44,7 15, 3 
17 453 3b 104 3 48 l 30 300 5 l 82 4 40,1 11, 1 
18 7b 9 84 145 4 b4 3 38 1 421 13 247 8 32,l 9,5 
19 542 1b 10 2 12 35 l 19 238 14 15b 13 28,7 l 7, l 
20 42b 53 78 5 21 12 1 lbO 8 111 f, 2b,0 11,3 
21-24 982 215 l <;b 21 57 8 18 3 331 47 2 31 32 23,5 14,8 
2<;-29 4bb 133 b6 15 19 3 5 2 122 28 92 20 19,7 15,0 
30-39 55b 174 59 19 10 2 4 92 23 73 21 13, 1 12,0 
40- 701 l 82 ~8 11 1 l 40 14 39 12 5,5 b,5 

SUMMA 5245 975 855 92 284 19 lb4 8 2004 15b 1303 119 24, 8 12, 2 



Tabell 2. Dömda första gången för grövre brott år 1968 som återfallit, efter kön, tid till första återfallet , behandlingsstadium under vilket återfallsbrottet begicks och eå-

följd för brottet 

Kön och tid till Påföljd för förbrottet 

första återfallet Fängelse i månader Ung- Samt- Skydds- Vill- Sluten Öppen Vård Vård Samt- Samt-
1- 2 3 4 5-12 13-24 25- Samt- doms- liga tillsyn kor- psyk psyk enligt enligt liga liga 

behandlings-
liga fäng- frihets- lig vård vård barna- nykter- övriga påfölj-

stadium 
else berö- dom vårds- hets- påfölj- der 

vande lagen vårds- der 
påfölj- lagen 
der 

Samtliga 293 25 16 41 8 1 384 6 390 931 246 5 5 224 11 1 422 1 812 

därav 
a) män och kvinnor 

tid till första 
återfallet 

cC_ 2 mån 34 1 2 7 44 2 46 162 24 33 219 265 
2 men ej 4 mån 15 1 1 17 1 18 128 31 1 34 2 196 214 
4 men ej 8 mån 56 4 3 13 76 76 180 37 1 46 3 267 343 
8 man ej 12 mån 46 5 3 13 67 67 116 33 2 2 23 176 243 

12 men ej 24 mån 97 7 4 6 8 1 123 1 124 216 74 3 1 56 4 354 478 
24 men ej 36 mån 45 7 3 2 57 2 59 129 47 32 2 210 269 

män 
tid till första 
återfallet 

-c:::_ 2 mån 34 1 2 7 44 2 46 149 23 33 205 251 
2 men ej 4 mån 14 1 1 16 1 17 120 26 1 33 180 197 
4 men ej 8 mån 56 4 3 11 74 74 154 35 1 44 3 237 311 
8 men ej 12 mån 45 5 3 11 64 64 109 29 2 2 21 163 227 

12 men ej 24 mån 97 7 4 5 8 1 122 122 201 65 2 1 53 4 326 448 
24 men ej 36 mån 45 6 3 1 55 2 57 118 40 32 2 192 249 

Summa 291 24 16 35 8 1 375 5 380 851 218 4 5 216 9 1 303 1 683 

kvinnor 
tid till fö rsta 
återfa lle t 

.::(_ 2 mån 13 1 14 14 
2 men ej 4 mån 1 1 1 8 5 1 2 16 17 
4 men ej 8 mån 2 2 2 26 2 2 30 32 

,_. 
...J 



Tabell 2 (forts) 

Kön och tid till Påföljd för förbrottet 

första återfallet Fängelse i månader 

behandlings-
1-2 3 4 5-12 13-24 25 - Samt-

stadium 
liga 

8 men ej 12 mån 1 2 3 
12 men ej 24 mån 1 1 
24 men taj 36 mån 1 1 2 

Summa 2 1 6 9 

b) under 
behandlings-
stadiet 

mellan dom och 
anstaltsintagning 52 3 3 5 63 

under anstalts-
vård 5 2 7 

utom anstalt eller 
under prövotid 14 5 19 

efter påföljdens 

upphörande 212 19 10 9 1 1 252 

utan verkställig-
hetsuppgift 24 3 3 11 2 43 

Ung- Samt- Skydds- Vill-
doms- liga tillsyn kor-
fäng- frihets- lig 
else berö- dom 

vande 
påfölj-
der 

3 7 4 
1 2 15 9 

2 11 7 

1 10 80 28 

63 

7 

19 

252 

6 49 

Sluten Öppen Vård 
psyk psyk enligt 
vård vård barna-

vårds-
lagen 

2 
1 3 

1 8 

Vård Samt-
enligt liga 
nykter- övriga 
hets- påfölj-
vårds- der 
lagen 

13 
28 
18 

2 119 

Sam t-

liga 
påfölj-
der 

16 
30 
20 

129 

..... 
00 



TAB 3 DMMDA FÖ RST8 G~N(,~~ EMR GRQVRE BROTT ÅR 1968 EFTER FÖRBROTT , PÅf:ÖLJD OCH HURUV IDA D~ ÅTERFALLIT. 
EB!HE TSBERÖVANDE PÅFÖLJDER 

FORBROTT ~~~"~k~E UNGDOMS- SAl'TLIGA FRI-
( HUVUDBRO TT I 3 AÄl'l li AÄl'l 5-lZ M l!j 1 ~-~!i ·ll'IÄN 25- AÄN SAMTLIGA FlNGELSE HETSBEROVANDE 
FÖRSTA DOMEN) AN- AN- AN- AN- AN- AN- AN- AN- AN- AN- A"I- AN- AN- AN- AN- AN- P lFOLJOER 

TAL TAL TAL TAL TAL TAL TAL TAL TAL TAL 'TAL TAL TAL TAL TAL TAL ANTAL ANTAL 
DOM- SOM 001'- SOM DOM- SOM DOM- SOM 001-1- SOM DOM- SOM DOM- SOM 001'- SCM OOl'OA SOM 
DA 1- 04 1- DA 1- DA l- OA ,_ OA 1- DA 

,_ 
DA 1- lTER-

TER- TER- TER- TER- TER- TER- TER- TER- FAL-
FAL- FAL- FAL- FAL- FAL- FAL- FAL- FAL- LIT 
LIT LIT LIT LJT LIT LIT LIT LIT 

BROTT MOT BROTTSBALKEN 397 108 59 14 31 10 121 33 34 1 24 l 666 l 73 11 5 677 178 

BROTT MOT PERSON 160 31 27 6 19 1 36 11 9 15 266 55 5 2 271 57 
0.lRAV 
MORD, ORlP, Ml SS-
HANDEL 143 29 19 6 13 6 18 6 5 14 212 47 5 2 217 49 

FORMOGENHETSBROTT 97 33 20 1 4 3 68 19 24 1 8 l 221 70 6 3 227 73 
O.lRAV 
STOLO 16 3 2 l 3 2 21 6 21 6 
GROV STOLD 15 6 3 l 3 2 14 3 5 2 l 41 14 3 3 44 17 
TILLGREPP AV FORT-
SKAFFNINGSMEDEL 41 14 6 l l l l 49 17 49 17 
RlN, GROVT RlN 1 3 6 5 3 l 16 9 3 19 9 
H.lLER I, HlLERIFOR-
SEEL SE 5 3 4 l 13 l 13 1 
OVRIGA BEOR.lGERI-
BROTT 15 1 4 3 30 10 1 4 60 20 60 20 
FOR SK l"IGR ING 4 2 9 5 18 2 18 2 

BROTT MOT ALLM.l NHETEN 6 5 1 14 l 33 l 33 

BROTT MOT STATEN 134 44 1 1 l 3 2 l 146 47 146 47 

BROTT MOT ANDRA LAGAR 1912 l 85 85 11 15 6 25 8 6 2043 211 l 2044 212 
D.lRAV 
RATTFYLLERI/RATT-
OHYK TERHE T 1786 167 67 7 6 3 1859 117 1859 177 

TOTALT 2309 293 144 25 46 16 146 41 40 8 24 2709 3~4 12 6 2721 390 



TAB 3 FORTS. OVRIGA PlFOLJOER 

FORBRD TT SKYDDS- VILLKORLIG SLUTEN 
IHUVUOBRDTT l TILLSYN DG" PSYKIATRISK 
FÖRS TA 001",EN) VlRO 

ANTAL ANTAL Ar-.TAL ANTAL ANTAL ANTAL 
OOMOA so,. DO"OA SOM OOMDA SOM 

lTER- lTER- l TER-
FAL- FAL- FAL-
LIT LIT LIT 

--- -
BROTT MOT BROTTSBAL KEN 2691 868 2612 23~ 78 5 

BROTT MOT J>ERSON 274 84 331 25 35 2 
D-'RAV 
MORD, ORlP, MISS-
HA',IOEL 167 51 l 77 15 23 

FORM OG ENHETSBRorr 23 33 754 2143 195 28 3 
0-'RAV 
STOL D 664 201 816 68 5 
GROV STOLO 715 259 231 41 ll 
TILLGREPP AV FORT-
SKAFFN!'IGSMEOEL l Bl 86 86 15 2 
R l '1, GR OVT RlN 10 3 3 2 
H-'L ER I, H-'L ER I FOR-
SEEL SE 10 9 31 147 18 
OVR!GA BEOR-' GERI-
t:IR OTT 522 146 563 37 b 
FOR SK l~ GR l'IG 96 19 167 11 

BROTT MOT UUUNHE T!: N 27 b 100 l ') 10 

BROTT MOT STATEN 57 24 3B 5 5 

t:IRDTT MOT ANDRA LAGAR 192 63 91 11 3 
0-'RAV 
RATTFYLLERI/RATT-
UNYKTERHET 88 16 55 4 

TOTALT 28 83 931 2703 24 6 Bl 5 

OPPEN Vl RO ENLIGT 
PSYKIATRISK 8AR NAV ÅRO S-
lr'.ABQ LAG EN 
ANTAL ANTAL Ar-HAL ANTAL 
DOMOA SOM OOMDA SOM 

lTER- lTER-
FAL- FAL-
LIT LIT 

27 4 437 204 

10 3 92 45 

3 83 40 

13 319 149 

4 82 29 
l 119 65 

86 42 
3 2 

11 6 

3 7 4 
3 l 

4 l 

4 22 9 

b 41 20 

5 19 8 

33 5 478 224 

VlRO ENLIGT 
NYK TER HET S-
'iA!W S L8Grn 
AN TAL ANTAL 
OOMOA SOM 

l TER-
FAL-
LIT 

32 9 

7 2 

4 2 

23 7 

4 
4 2 

7 2 

2 

10 2 

8 2 

42 11 

SAMTLIGA 
OVRIGA 
PlFOLJOER 
ANTAL ANTAL 
OOMOA so,.. 

l TER-
FAL-
LIT 

5877 1325 

749 161 

457 108 

4859 1109 

1575 299 
1081 367 

356 143 
lb 7 

2b9 55 

1108 189 
267 30 

141 1 7 

128 38 

343 97 

175 31 

6220 1422 

I\) 

0 



TAB 4 EJ ÅTALADE ~ö.RSTA GÅNGEN E!;lR <,R!;)VBE 6BQII M 196 a EfIE& ~I8LSUNQERLÅTELSELAGRU~ , BARNAVÅRDSNÄMNDENS 
--- --Yd'RESLAGNA ÅTGÄRD, ALDEF> VID TIDEN FÖR F~kBR CTTET SAMT EFTER ANTAL ÅTERFALL , TID TILL FÖRSTA 

ÅT ERFALL ET O(;H KÖN 

lTGARD ANTAL ANTAL TID TILL Fli~STA ÅTER,AL LET 
lLUER EJ SOi' DARAV < 2 MlN 2 ~EN 4 MEN B MEN 12 MEN 24 MEN 

lTALADE HER- TVA TRE EL EJ 4 EJ 8 EJ 1 2 EJ 24 EJ 36 
FALLIT GÅNGER FLERA MÅN MÅN MÅN MÅN MÅN 

ÅTA LSUND ERL ÅTELSE ENL GlNGER 
1964 ÅRS LAG MAN KV ~AN KV MJ.N KV MAN KV MAN KV MJ.N KV M A"'l KV M lN RV "1XN KV PlN KV 
INSKRiVNING VID UNG-
DOMSVÅRDSSKOLA 
15 47 5 43 3 9 27 12 10 1 14 2 4 2 
l 6 l 7 2 11 5 4 3 2 2 4 
17 11 7 2 3 2 l l l 

SUMMA 75 7 61 3 16 34 17 13 l 17 3 9 2 2 
SAMHÄLLS VÅRD I ANNAN 
FORM 
15 219 21 163 7 47 3 76 29 34 37 l 23 28 2 12 2 
16 76 21 56 5 16 l 21 10 10 l 7 5 19 2 5 l 
17 27 12 14 l 5 3 3 l 3 2 3 2 

SUMMA 322 54 233 l3 68 4 100 2 42 l 45 l 47 2 30 2 50 4 l9 3 

OVERVAKNING 
15 734 52 393 12 101 3 103 2 70 5 54 l 79 l 50 90 4 50 l 
16 341 39 152 8 36 l 24 17 19 l 29 3 17 43 2 27 2 
17 158 31 65 6 18 3 11 7 7 14 l 10 2 21 2 6 l 

SUMMA 1233 122 610 26 155 7 138 2 94 5 RO 2 122 5 77 2 154 8 83 4 

ANNAN/INGE'I l TG J.R D 
15 585 38 164 5 26 16 12 19 l 30 24 45 2 34 l 
16 353 38 82 4 18 10 11 3 l 13 9 30 l 16 l 
17 132 21 27 4 3 2 2 2 3 l 3 l!l 7 2 

SUMMA 1070 97 273 13 47 2 28 25 24 2 46 l 36 2 85 3 57 4 

TOTALT 
15 1585 116 763 27 183 6 222 3 123 6 117 3 160 2 99 2 167 8 97 6 
16 787 100 301 17 75 3 59 l 41 34 3 51 3 31 2 96 5 48 4 
17 328 64 113 11 28 4 19 14 l 11 21 3 16 2 35 2 16 3 

SUMMII 2700 280 1177 55 2 86 13 300 4 178 7 162 6 232 8 146 6 298 15 161 13 

ÅTALSUNDERLÅTELSE ENL 
BARNAVÅRDSLAGE N 69 § 
15 72 11 65 6 10 47 2 28 2 9 l 13 4 9 2 
16 20 4 10 l 4 3 2 2 3 l l l 
17 16 7 12 2 4 6 3 l 3 4 l l 
18 9 6 4 2 l l 2 
19 8 4 3 l 2 2 
20 l 2 l l l 
21- 2 l l l 

SUMMII 128 35 95 12 20 58 3 34 3 l 5 l 20 2 6 14 3 6 3 

I\) 



TAB 5 EJ ÅTALAD E FÖR STA GÅNGEN FÖ R GRÖVRE BROTT ÅR 196 8 EFTER 
ÄNiÄL ÄTERFALL, TID TILL FÖRSTA ~TERFALLET OCH KÖN 

FOR BROTT ANTAL ANTAL IIQ 
( HUVUOBRO TT I FÖRSTA EJ SOM O1.RAV < 2 
ÅKLAGARBESLUTET) l TALADE tTER- TVÅ TRE EL 

FALU T GÅNGER FLERA 
GlNGER 

ÅTALSUNDERLÅTELSE MAN KV l'AN KV MAN KV MAN KV MAN 
LNL 1964 ÅRS LAG 
BROTT MOT BROTTSBALKEN 2652 269 1152 51 278 12 297 4 173 

BROTT MOT PERSON 66 2 27 6 7 3 
DAR AV 
MORD, ORlP, Ml SS-
HANDEL 27 14 4 4 2 

FORMOGE"IHETSBROTT 2570 260 1118 48 270 10 288 4 170 
Dl.RAV 
S TOLD 94 9 135 324 28 72 5 72 40 
GROV STOL D 915 38 500 8 130 3 143 78 
TILLGREPP AV FORT-
SKAFFN l"IGSMEDEL 439 23 204 5 50 52 l 38 
RlN, GRO VT IUN 4 2 2 l 
Hl.LERI, HAL ER IF OR-
SEELSE 126 15 47 1 12 12 7 
OVRIGA BEDRAGER! -
BROTT 54 20 14 4 3 l 3 2 3 
FOR SK I "IGR l"I G 21 2 5 l 2 l 

BROTT MOT ALLMI.NHE TEN 13 6 5 3 2 2 

BROTT MOT STATEN 3 2 2 

BROTT MOT ANDRA LAGAR 48 11 25 4 8 3 5 
DARAV 
RATTFYLLERI/RATT-
ONYKTERHET 4 4 2 l 

TOTALT 2700 280 1177 55 2 86 13 300 4 178 

ÅTALSUNDERLÅTELSELAGRUM, FÖRBROTT SAMT EFTER 

Il IL EtlRSI8 AIEREAI I EI 
Ml"I 2 MEN 4 MEN 8 MEN 1~ MEN 24 MEN 

EJ 4 EJ 8 EJ 1 2 EJ 24 EJ 36 
MÅN MÅN MÅN MÅN MÅN 

KV MAN KV MAN KV MAN KV llllN KV Ml.N KV 

7 160 6 228 6 145 5 289 15 157 12 

3 6 3 9 3 

l 3 5 2 

7 157 6 219 5 141 5 277 13 154 12 

5 36 3 57 3 37 l 99 7 55 9 
78 l 103 73 3 108 2 60 2 

l 28 43 2 20 46 29 
2 

9 7 7 14 3 

1 1 5 3 2 
1 l 2 

l l 3 2 

2 

2 4 2 1 9 4 

7 162 6 232 8 146 6 298 15 161 13 

I\) 
I\) 



TAB 5 FOR TS 

FOR BROTT ANTAL ANTAL 
(HUVUDBR0TT I FÖPSTA t J se»'- - - O.1.RAV 

ÅK LAG ARBESLuTET ) lTALA DE l TE I< - TVÅ TRE EL 
FALLIT GÅNGER FLERA 

GlNGER 
ATAL SUNDERLÅTELSE ENL "'"-N KV "'"- N ~V i"li N KV MJ.N K\I 
BARNAVÅRDSLAGEN 62 § 
BROTT MOT BROTTSBALKE N 12 3 33 94 11 19 58 

BROTT 'I UT PE RSON 2 
DAR AV 
MOR D, DR lP, MIS S-
HAN DE L 2 

FORM OG EN HETSBROTT 1 20 27 92 ; 0 l A 57 
DliRA V 
S TOL D l 8 11 12 4 l 10 
GROV S TOL D 6 2 7 52 3 15 30 
TILL GREPP AV FORT-
SKAFFNINGSMEDEL 31 2 23 2 16 
RlN, GROVT RlN 
HAL ER I, HliL ER (FOR-
SEEL SE 2 
0\/RI GA BEDR ÅGE RI-
BR OTT 7 4 5 
FOR SK (', GR (', G 

BR OTT MOT ALLMli NHET EN 

BR OTT 'I OT S TIi TE N 2 4 2 

BROTT MOT A', Dl<A LA GAR 5 2 
DJ.RAV 
RATTF YLLERI/ RATT-
ON YKTE RH ET 

TO TALT 12 R 35 95 12 20 58 

TID TILL FÖRSTA ÅTERFALLET 
,: 2 MlN 2 MEN - ,.- MEN- -

EJ 4 EJ 8 
MÅN MÅN 

MUj KV MJ.N KV M lN K\I 

3 34 3 l 5 19 

3 33 2 1 5 19 

l 8 2 
2 16 9 14 

9 6 2 

3 34 3 l 5 20 2 

8 Mu:,;-- 1 MEN 
EJ 1 2 EJ 2 4 
MÅ N MÅN 

- --
M J.N KV MliN KV 

6 14 3 

6 l 3 3 

l l 
2 7 

2 2 

3 

6 14 3 

4 MEN 
EJ 36 
l'ÅN 

"'"'~ ~V 

6 

6 

4 

2 

6 

3 

3 

Nl 
w 



Tabell 6 . Dömda första gången för grövre brott år 1968 som återfallit efter förbrott samt efter e åföljd och huruvida det första återfallet skett i samma brottskategori som 

för brottet . Frihetsberövande eåföljder 

För brott Fän else Ungdoms- Samtliga 

(huvudbrott i 1- 2 3 mån 4 mån 5-12 mån 13- 24 mån 25- mån Samtliga fängelse frih beröv 
första domen) eåföljder 

Antal Därav Antal Därav Antal Därav Antal Därav Antal Därav Antal Därav Antal Därav Antal Därav Antal Därav 
som i sam- som i sam- som i sam- som i sam- som i sam- som i sam- som i sam- som i sam- som i sam-
åter- maka- åter- maka- å ter- maka- åter- maka- å ter- maka- åter- maka- åter- maka- å ter- ma ka- åter- maka-
fal- tegori fal- tegori fal- tegori fal- tegori fal- tegori fal- tegori fal- tegori fal- tegori fal- tegori 
lit av lit av lit av lit a v lit av lit av lit av lit av lit av 

brott brott brott brott brott brott brott brott brott 

Brott mot brottsbalken 108 89 14 10 10 8 33 31 7 7 1 1 173 146 5 4 178 150 
Brott mot person 31 9 6 7 11 7 55 16 2 1 57 17 
Därav 
Mord , dråp, misshandel 29 8 6 6 6 3 47 11 2 1 49 12 
F örmögenhe tsbrott 33 21 7 1 3 19 17 7 6 1 1 70 4 6 3 1 73 47 
Därav 
Stöld 3 1 1 1 2 1 6 3 6 3 
Grov stöld 6 3 1 2 3 2 14 3 3 17 3 
Tillgrepp av forrskaff-

ningsmedel 14 4 1 1 1 17 4 17 4 
Rån, grovt rån 3 5 1 9 9 
Häleri, häleriförseelse l 1 1 
Övriga bedrägeribrott 7 3 3 10 6 20 9 20 9 
Förskingring 2 2 2 
Brott mot allmänheten 1 1 1 
Brott mot staten 44 28 1 2 1 47 29 47 29 

Brott mot andrJ. lagar 185 88 11 6 6 2 8 4 211 100 1 1 212 101 
Därav 
Rattfylleri/ rattonykterhet 167 62 7 2 3 1 177 65 177 65 

TOTALT 293 177 25 16 16 10 41 35 8 7 1 1 384 246 6 5 390 251 



Tabell 6 ( fortS) 

Förbrott Skyddstillsyn Villkorlig dom Sluten 
(huvudbrott i psykvård 

första domen) Antal Därav Antal Därav Antal Därav 
som i sam- som i sam- som i sam-
åter- maka- åter- maka- åter- maka-
fal- tegori fal- tegori fal- tegori 
lit av lit av lit av 

brott brott brott 

Brott mot brottsbalken 868 749 235 187 5 4 
Brott mot person 84 32 25 9 2 1 
Därav 
Mord, dråp, misshandel 51 11 15 7 

F örmögenhetsbrott 754 558 195 138 3 2 
Därav 
Stöld 201 48 68 13 
Grov stöld 259 88 41 12 
Tillgrepp av fortskaffningsmedel 86 21 15 2 
Rån, grovt rån 3 2 
Häleri, häleriförseelse 31 2 18 4 
Övriga bedrägeribrott 146 32 37 18 
Förskingring 19 2 11 
Brott mot allmänheten 6 10 1 
Brott mot staten 24 7 5 

Brott mot andra lagar 63 34 11 6 
Därav 
Rattfylleri/rattonykterhet 16 5 4 1 

TOTALT 931 783 246 193 5 4 

öppen Vård enligt 
psykvård barna v årdslagen 
Antal Därav Antal Därav 
som i sam- som i sam-
åter- maka- åter- maka-
fal- tegori fal- tegori 
lit av lit av 

brott brott 

4 4 204 178 
3 3 45 13 

40 10 

1 1 149 112 

1 1 29 7 
65 18 
42 6 

2 
6 

4 

1 
9 1 

1 1 20 9 

1 1 8 3 

5 5 224 187 

Vård enligt nyk-
terhe tsv årdsla gen 
Antal Därav 
som i sam-
åter- maka-
fal- tegori 
lit av 

brott 

9 8 
2 

2 

7 6 

2 2 

2 1 

2 1 

2 1 

11 9 

Samtliga övriga 
påföljder 
Antal Därav 
som i sam-
åter- maka-
fal- tegori 
lit av 

brott 

1 325 1 130 
161 58 

108 28 

1 109 817 

299 69 
367 120 
143 29 

7 
55 6 

189 51 
30 2 
17 1 
38 8 

97 51 

31 11 

1 422 1 181 

N) 

en 



Tabell 7 . Ej åtalade första gången för grövre brott år 1968, som återfallit efter förbrott, åtalsunderlåtelselagrum, barnavårdsnämndens föreslagna åtgärd och huruvida det 
första återfallet skett i samma brottskategori som förbrottet 

Förbrott Åtalsunderlåtelse enligt 1964 års lag Barnavårdslagen 69 § 

(huvudbrott i första Inskrivning vid Samhällsvård i Övervakning Annan/ingen 
åklagarbeslutet) ungdomsvårdskola annan form }.tgärd 

Antal som Därav Antal som Därav Antal som Därav Antal som Därav Antal som Därav 
återfallit i samma återfallit i samma återfallit i samma återfallit i samma återfallit i samma 

kategori katetegori kategori kategori kategori 
av brott av brott av brott av brott av brott 

Brott mot brottsbalken 61 56 237 231 622 574 283 263 105 96 

Brott mot person 3 6 11 3 7 1 
Därav 
Mord, dråp, misshandel 1 5 5 2 3 1 

F örmögenhe tsbrott 57 50 228 201 609 491 272 218 102 91 
Därav 
Stöld 12 2 38 6 193 38 109 34 16 6 
Grov stöld 35 17 122 55 279 113 72 22 55 27 
Tillgrepp av fortskaffningsmedel 5 2 48 10 98 24 58 16 24 8 
Rån, grovt rån 2 1 
Häleri, häleriförseelse 2 9 1 22 1 15 1 1 
Övriga bedrägeribrott 1 3 7 7 1 5 
Förskingring 3 2 

Brott mot allmänheten 3 2 3 

Brott mot staten 1 1 3 

Brott mot andra lagar 3 1 9 14 9 3 2 2 
Därav 
Rattfylleri/ ra tton ykterhe t 1 2 1 

TOTALT 64 57 246 231 636 583 286 265 107 96 



Tabell 8 . Dömda och ej åtalade för grövre brott år 1968, efter eåföljd rese åtalsunderlåtelselagrum, förbrott samt huruvida de återfallit 

Påföljd, lagrum enligt vilket För första Förut Samtliga 
åtal underlåtits och förbrott gången därav som åter- dömda/ därav som åter- dömda/ <lära v som åter-
(huvudbrott i första domen/ dömda/ fallit ej fallit ej fallit 
åklagarbeslutet) ej åtalade abs eroc åtalade abs eroc åtalade abs eroc 

DÖMDA TILL 

Fängelse (1-4 mån) 

Brott mot person 206 44 21 379 184 49 585 228 39 
Förmögenhetsbrott 121 43 36 950 661 70 1 071 704 66 
Brott mot allm o staten 160 45 28 211 113 54 371 158 43 
Summa brott mot brottsbalken 487 132 27 1540 958 62 2 027 1 090 54 
Rattfylleri/rattonykterhet 1 859 177 10 1 553 436 28 3 412 613 18 
Övr brott mot andra lagar 153 25 16 370 205 55 523 230 44 
Summa 2 499 334 13 3 463 1 599 46 5 962 1 933 32 

Fängelse (5-mån) 

Brott mot person 60 11 18 200 99 50 260 110 42 
F örmögenhetsbrott 100 27 27 1 922 1 373 71 2 022 1 400 69 
Brott mot allm o staten 19 3 16 69 41 59 88 44 50 
Summa brott mot brottsbalken 179 41 23 2 191 1 513 69 2 370 1 554 66 
Rattfylleri/rattonykterhet 33 21 64 33 21 64 
Övr brott mot andra lagar 31 9 29 92 61 66 123 70 57 
Summa 210 50 24 2 316 1 595 69 2 526 1 645 65 

Ungdomsfängelse 

Brott mot person 5 2 40 20 18 90 25 20 80 
Förmögenhetsbrott 6 3 50 245 202 82 251 205 82 
Brott mot allm o staten 21 18 86 21 18 86 
Summa brott mot brottsbalken 11 5 45 286 238 83 297 243 82 
Rattfylleri/rattonykterhet 2 2 100 2 2 100 
Övr brott mot andra lagar 1 1 100 7 6 86 8 7 88 
Summa 12 6 50 295 246 83 307 252 82 

Internering 

Brott mot person 49 31 63 49 31 63 
F örmögenhetsbrott 547 438 80 547 438 80 
Brott mot allm o staten 18 15 83 18 15 83 
Summa brott mot bronsbalken 614 484 79 614 484 79 N) 

--:i 



Tabell 8 (fom) 

Påföljd, lagrum enligt vilket För första Förut 

åtal underlåtits och förbrott gången därav som åter- dömda/ 
(huvudbrott i första domen/ dömda/ fallit ej 

åklagarbeslutet) ej åtalade abs proc åtalade 

Rattfylleri/rattonykterhet 6 

Övr brott mot andra lagar 11 

Summa 631 

Skyddstillsyn 

Brott mot person 274 84 31 302 
F örmögenhetsbrott 2 333 754 32 3 317 
Brott mot allm o staten 84 30 36 135 
Summa brott mot brottsbalken 2 691 868 32 3 754 
Rattfylleri/ rattonykterhet 88 16 18 109 
Övr brott mot andra lagar 104 47 45 8G 
Summa 2 883 931 32 3 949 

Villkorlig dom 

Brott mot person 331 25 8 43 
F örmögenhetsbrott 2 143 195 9 500 
Brott mot allm o staten 138 15 11 25 
Summa brott mot brottsbalken 2 612 235 9 568 
Rattfylleri/ ra tton ykterhe t 55 4 7 6 
Övr brott mot andra lagar 36 7 19 5 
Summa 2 703 246 9 579 

Vård enl barna v årdsla gen 

Brott mot person 92 45 49 53 
F örmögenhet;brott 319 149 47 217 
Brott mot allm o staten 26 10 38 16 
Summa brott mot brombalken -!87 204 47 286 
Rattfylleri/rattonykterhet 19 8 42 14 
Övr brott mot andra lagar 22 12 55 16 
Summa 47 8 224 47 316 

Samtliga 

därav som åter- dömda/ 
fallit ej 

abs proc åtalade 

4 67 6 

9 82 11 

497 79 631 

130 43 576 
1 639 49 5 650 

55 41 219 
1 824 49 6 445 

52 48 197 
47 55 uo 

1 923 49 b tj32 

1 2 374 
72 14 2 643 

1 4 163 
74 13 3 180 

61 
1 20 41 

75 13 3 282 

36 68 145 
157 72 536 

11 69 4 2 
204 71 723 

11 79 33 
11 69 38 

226 72 794 

därav som åter-
fallit 
abs proc 

4 67 
9 82 

497 7 9 

214 37 
2 393 42 

85 39 
2 692 42 

68 35 
94 49 

2 854 42 

26 7 
26 7 10 

16 10 
30 9 10 

4 7 
8 20 

321 10 

81 56 
306 57 

21 50 
408 56 

19 58 
23 61 

450 57 

N) 
00 



Tabell 8 (for ts) 

Påföljd, lagrum en ligt vilket För första Förnt Samtliga 
åtal underlåtits och förbrott gången därav som åter- dömda / därav som åter- dömda / därav som åter-
(huvudbro tt i första domen / dömda / fallit ej fallit ej fallit 
åklagarbeslutet) ej åtalade abs eroc åtalade abs eroc åtalade abs eroc 

övriga eåföljder 

Brott mot person 52 7 13 100 33 33 152 40 26 
Förmögenhe tsbrott 64 11 17 356 153 43 420 164 39 
Brott mot allm o staten 21 36 14 39 57 14 25 
Summa brott mot brottsbalken 137 18 13 492 200 41 629 218 35 
Rattfylleri / r a ttony kterhe t 13 3 23 50 16 32 63 19 30 
övr brott mot andra lagar 6 12 4 33 18 4 22 
Summa 156 21 13 554 220 40 710 241 34 

Samtliga eåföljder 

Brott mot person 1 020 218 21 1 146 532 46 2 166 750 35 
Förmögenhetsbrott 5 086 1 182 23 8 054 4 695 58 13 140 5 877 45 
Brott mot allm o staten 448 103 23 531 268 50 979 371 38 
Summa brott mot brottsbalken 6 554 1 503 23 9 731 5 495 56 16 285 6 998 43 
Rattfylleri / rattonykterhet 2 034 208 10 1 773 542 31 3 807 750 20 
övr brott mot andra lagar 353 101 29 599 344 57 952 445 47 
Summa 8 941 1 812 20 12 103 6 381 53 21 044 8 193 39 

ÅTA LSUNDERLÅTELSEBESLUT 
EN LIGT 
1964 års lag 

Brott mot person 68 27 40 14 11 79 82 38 46 
Förmögenhe tsbrott 2 830 1 166 41 395 273 69 3 225 1 439 45 
Brott mot allm o staten 23 10 43 2 2 100 25 12 48 
Summa brott mot brottsbalken 2 921 1 203 41 411 286 70 3 332 1 489 45 
Rattfylleri/rattonykterhet 5 4 80 1 1 100 6 5 83 
övr brott mot andra lagar 54 25 46 4 1 25 58 26 45 
Summa 2 980 1 232 41 41 6 288 69 3 396 1 520 45 

Barnavårdslagen 69 § 

Brott mot person 3 20 18 90 23 18 78 
Förmögenhetsbrott 147 102 69 429 386 90 576 488 85 
Brott mot allm o staten 6 3 50 15 13 87 21 16 76 
Sum ma brott mot brottsbalken 156 105 67 464 417 90 620 522 84 

ts:> 

'° 



Tabell 8 ( forts) 

Påföljd, lagrum enligt vilket För första Förut Samtliga 

åtal underlåtits och för brott gången därav som åter- dömda/ därav som åter- dömda/ därav som åter-
(huvudbrott i första domen/ dömda/ fallit ej fallit ej fallit 
åklagarbeslutet) ej åtalade abs proc åtalade abs proc å talade abs proc 

Rattfylleri/ ra tton ykterhe t 1 1 1 100 2 1 50 
Övr brott mot andra lagar 6 2 33 4 2 50 10 4 40 
Summa 163 107 66 469 420 90 632 527 83 

RB 20:7, p2 (under vård i 
ungdomsfängelse 

5 4 80 5 4 80 Brott mot person 
179 155 87 179 155 87 F örmögenhetsbrott 

3 3 100 3 3 100 Brott mot allm o staten 
Summa brott mot brottsbalken 

187 162 87 187 162 87 

Rattfylleri/ rattonykterhet 
1 1 100 1 1 100 

Övr brott mot andra lagar 1 100 1 1 100 

Summa 189 164 87 189 164 87 

Samtliga ej åtalade 

Brott mot person 71 27 38 39 33 85 110 60 55 
F örm ögenh e tsb rott 2 977 1 268 43 1 003 814 81 3 980 · 2 082 52 
Brott mot al lm o staten 29 13 45 20 18 90 49 31 63 
Summa brott mot bronsbalken 3 077 1 308 43 1 062 865 81 4 139 2 l 73 53 
Rattfylleri/rattonykterhet 6 4 67 3 3 100 9 7 78 
Övr brott mot andra lagar 60 27 45 9 4 44 69 31 45 
Summa 3 143 1 339 43 1 074 872 81 4 217 2 211 52 

TOTALT 

Brott mot person 1 091 245 22 1 185 565 48 2 276 810 36 
F örmögenhetsbrott 8 063 2 450 30 9 057 5 509 61 17 120 7 959 46 
Brott mot allm o staten 477 116 24 551 286 52 1 028 402 39 
Summa brott mot brottsbalken 9 631 2 811 29 10 793 6 360 59 20 424 9 171 45 
Rattfylleri/ r a tron ykterhe t 2 040 212 10 1 776 545 31 3 816 757 20 
Övr brott mot andra lagar 413 128 31 608 348 57 1 021 476 47 
Summa 12 084 3 151 26 13 177 7 253 55 25 261 10 404 41 


